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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE COPALILLO, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

35,974.00Impuestos 17,000.00 52,974.00 23,746.80 23,746.80 -12,227.20
10,201.70Impuestos sobre los ingresos 0.00 10,201.70 0.00 0.00 -10,201.70
10,201.70GASTO CORRIENTE 0.00 10,201.70 0.00 0.00 -10,201.70
10,201.70GASTO CORRIENTE 0.00 10,201.70 0.00 0.00 -10,201.70
10,201.70DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS 0.00 10,201.70 0.00 0.00 -10,201.70
10,201.70BAILES EVENTUALES DE ESPECULACIÓN, SI SE COBRA LA

ENTRADA, SOBRE EL BOLETAJE VENDIDO
0.00 10,201.70 0.00 0.00 -10,201.70

17,774.00Impuestos sobre el patrimonio 0.00 17,774.00 10,751.90 10,751.90 -7,022.10
17,774.00GASTO CORRIENTE 0.00 17,774.00 10,751.90 10,751.90 -7,022.10
17,774.00GASTO CORRIENTE 0.00 17,774.00 10,751.90 10,751.90 -7,022.10
17,774.00PREDIAL 0.00 17,774.00 10,751.90 10,751.90 -7,022.10
17,774.00URBANOS BALDIOS 0.00 17,774.00 10,751.90 10,751.90 -7,022.10

0.00Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones 2,000.00 2,000.00 919.50 919.50 919.50
0.00GASTO CORRIENTE 2,000.00 2,000.00 919.50 919.50 919.50
0.00GASTO CORRIENTE 2,000.00 2,000.00 919.50 919.50 919.50
0.00IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES 2,000.00 2,000.00 919.50 919.50 919.50
0.00IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES 2,000.00 2,000.00 919.50 919.50 919.50
0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos Ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7,998.30Otros Impuestos 15,000.00 22,998.30 12,075.40 12,075.40 4,077.10
7,998.30GASTO CORRIENTE 15,000.00 22,998.30 12,075.40 12,075.40 4,077.10
7,998.30GASTO CORRIENTE 15,000.00 22,998.30 12,075.40 12,075.40 4,077.10
7,998.30IMPUESTOS ADICIONALES 15,000.00 22,998.30 12,075.40 12,075.40 4,077.10
7,998.30APLICAD. A IMPUESTO PRED.Y DERECHOS X SERV. CATAST 0.00 7,998.30 5,965.64 5,965.64 -2,032.66
7,998.30APLICAD. A IMPUESTO PRED.Y DERECHOS X SERV. CATAST 0.00 7,998.30 5,965.64 5,965.64 -2,032.66
2,666.10PRO-EDUCACION Y ASISTENCIA SOCIAL 0.00 2,666.10 2,982.82 2,982.82 316.72
2,666.10PRO-CAMINOS 0.00 2,666.10 2,982.82 2,982.82 316.72
2,666.10PRO-TURISMO 0.00 2,666.10 0.00 0.00 -2,666.10

0.00APLIC.A DERECHOS POR SERVICIOS DE TRANSITO 10,000.00 10,000.00 5,099.66 5,099.66 5,099.66
0.00APLIC.A DERECHOS POR SERVICIOS DE TRANSITO 10,000.00 10,000.00 5,099.66 5,099.66 5,099.66
0.00PRO-EDUCACION Y ASISTENCIA SOCIAL 5,000.00 5,000.00 2,549.83 2,549.83 2,549.83
0.00PRO-RECUPERACION DEL EQUILIBRIO ECOLOG. FOREST 5,000.00 5,000.00 2,549.83 2,549.83 2,549.83
0.00APLIC.A CONTRIBUCIONES ESPECIALES 5,000.00 5,000.00 1,010.10 1,010.10 1,010.10
0.00APLIC.A CONTRIBUCIONES ESPECIALES 5,000.00 5,000.00 1,010.10 1,010.10 1,010.10
0.00PRO-BOMBEROS 5,000.00 5,000.00 1,010.10 1,010.10 1,010.10
0.00Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de

la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

871,246.00Derechos 177,600.00 1,048,846.00 1,010,043.35 1,010,043.35 138,797.35
13,412.00Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de

bienes de dominio público
0.00 13,412.00 0.00 0.00 -13,412.00

13,412.00GASTO CORRIENTE 0.00 13,412.00 0.00 0.00 -13,412.00
13,412.00GASTO CORRIENTE 0.00 13,412.00 0.00 0.00 -13,412.00
13,412.00DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O

EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO
0.00 13,412.00 0.00 0.00 -13,412.00

13,412.00POR EL USO DE LA VIA PUBLICA 0.00 13,412.00 0.00 0.00 -13,412.00
13,412.00COMERCIO AMBULANTE INSTALADOS EN PUESTOS SEMI-

FIJOS EN VÍA PÚBLICA
0.00 13,412.00 0.00 0.00 -13,412.00

0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
794,993.00Derechos por prestación de servicios 76,500.00 871,493.00 862,737.68 862,737.68 67,744.68
794,993.00GASTO CORRIENTE 76,500.00 871,493.00 862,737.68 862,737.68 67,744.68
794,993.00GASTO CORRIENTE 76,500.00 871,493.00 862,737.68 862,737.68 67,744.68
784,993.00SERVICIOS DE ALUMBRADO PUBLICO 70,000.00 854,993.00 850,665.34 850,665.34 65,672.34
525,198.00CASA HABITACION 0.00 525,198.00 520,870.34 520,870.34 -4,327.66

4,800.00PREDIOS 70,000.00 74,800.00 74,800.00 74,800.00 70,000.00
211,866.00ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES 0.00 211,866.00 211,866.00 211,866.00 0.00

43,129.00ESTABLECIMIENTOS DE SERVICIOS 0.00 43,129.00 43,129.00 43,129.00 0.00
10,000.00SERVICIOS PRESTADOS POR TRANSITO MUNICIPAL 1,500.00 11,500.00 10,572.34 10,572.34 572.34

6,000.00POR EXPEDICION O REPOSICION POR 3 AÑOS 1,000.00 7,000.00 6,906.74 6,906.74 906.74
2,000.00POR EXPEDICION O REPOSICION POR 5 AÑOS 500.00 2,500.00 2,341.58 2,341.58 341.58
2,000.00LICENCIA PROVISIONAL PARA MANEJAR POR 30 DIAS 0.00 2,000.00 1,324.02 1,324.02 -675.98

0.00FIERRO QUEMADOR 5,000.00 5,000.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00
0.00SEÑALES DE GANADO 5,000.00 5,000.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00

62,841.00Otros Derechos 101,100.00 163,941.00 147,305.67 147,305.67 84,464.67
62,841.00GASTO CORRIENTE 101,100.00 163,941.00 147,305.67 147,305.67 84,464.67
62,841.00GASTO CORRIENTE 101,100.00 163,941.00 147,305.67 147,305.67 84,464.67

7,841.00EXPEDICION O TRAMITACION DE CONSTANCIAS,
CERTIFICACIONES.DUPLICADOS Y COPIAS

4,500.00 12,341.00 12,131.50 12,131.50 4,290.50

7,841.00CONSTANCIAS, CERTIFICACIONES,DUPLICADOS Y COPIAS
DEL REGISTRO CIVIL

4,500.00 12,341.00 12,131.50 12,131.50 4,290.50

0.00DERECHOS POR COPIAS DE PLANOS, AVALUOS Y SERVICIOS
CATASTRALES

3,000.00 3,000.00 8,460.57 8,460.57 8,460.57

0.00CERTIFICACIONES 2,000.00 2,000.00 7,611.12 7,611.12 7,611.12
0.00DESLINDE CATASTRAL 1,000.00 1,000.00 849.45 849.45 849.45

15,000.00EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS, PERMISOS
Y AUTORIZACIONES PARA EL FUNCIONAMIENTO DE
ESTABLECIMIENTOS O LOCALES

3,600.00 18,600.00 11,046.60 11,046.60 -3,953.40

7,500.00POR EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIA 0.00 7,500.00 0.00 0.00 -7,500.00
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COMERCIAL DENTRO DEL MERCADO
7,500.00POR EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIA

COMERCIAL FUERA DEL MERCADO
3,600.00 11,100.00 11,046.60 11,046.60 3,546.60

5,000.00LICENCIAS, PERMISOS O AUTORIZACIONES PARA LA
COLOCACION DE ANUNCIOS O CARTELES Y LA REALIZACION
DE PUBLICIDAD

0.00 5,000.00 0.00 0.00 -5,000.00

1,000.00ANUNCIOS COMERCIALES O CARTELES EN
FACHADAS,MUROS,PAREDES O BARDAS

0.00 1,000.00 0.00 0.00 -1,000.00

2,000.00ANUNCIOS LUMINOSOS, ESPEC. Y ELECTRO. POR ANUALIDAD 0.00 2,000.00 0.00 0.00 -2,000.00
2,000.00ANUNCIOS COMERCIALES COLOCADOS EN CASETAS TEL. INS 0.00 2,000.00 0.00 0.00 -2,000.00

35,000.00REGISTRO CIVIL 90,000.00 125,000.00 115,667.00 115,667.00 80,667.00
35,000.00POR ADMINISTRACIÓN DE REGISTRO CIVIL (VER CONVENIO) 90,000.00 125,000.00 115,667.00 115,667.00 80,667.00

0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

95,141.00Productos 50,000.00 145,141.00 126,779.00 126,779.00 31,638.00
95,141.00Productos 50,000.00 145,141.00 126,779.00 126,779.00 31,638.00
95,141.00GASTO CORRIENTE 50,000.00 145,141.00 126,779.00 126,779.00 31,638.00
95,141.00GASTO CORRIENTE 50,000.00 145,141.00 126,779.00 126,779.00 31,638.00
95,141.00PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 50,000.00 145,141.00 126,779.00 126,779.00 31,638.00
95,141.00ARRENDAMIENTO, EXPLOTACION O VENTA DE BIENES

MUEBLES O INMUEBLES
0.00 95,141.00 81,515.00 81,515.00 -13,626.00

95,141.00MERCADO DE ZONA -50,000.00 45,141.00 37,980.00 37,980.00 -57,161.00
0.00TIANGUIS 50,000.00 50,000.00 43,535.00 43,535.00 43,535.00
0.00PRODUCTOS DIVERSOS 50,000.00 50,000.00 45,264.00 45,264.00 45,264.00
0.00FORMAS DE REGISTRO CIVIL 50,000.00 50,000.00 45,264.00 45,264.00 45,264.00
0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35,677.00Aprovechamientos 20,000.00 55,677.00 24,912.00 24,912.00 -10,765.00
18,312.00Aprovechamientos 37,365.00 55,677.00 24,912.00 24,912.00 6,600.00
18,312.00GASTO CORRIENTE 37,365.00 55,677.00 24,912.00 24,912.00 6,600.00
18,312.00GASTO CORRIENTE 37,365.00 55,677.00 24,912.00 24,912.00 6,600.00
18,312.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 37,365.00 55,677.00 24,912.00 24,912.00 6,600.00

3,000.00RECARGOS 0.00 3,000.00 0.00 0.00 -3,000.00
3,000.00REINTEGROS 0.00 3,000.00 0.00 0.00 -3,000.00
3,136.00MULTAS ADMINISTRATIVAS 37,365.00 40,501.00 21,200.00 21,200.00 18,064.00
3,136.00LOS QUE TRANSGREDAN EL BANDO DE POLICIA Y GOBIERNO 37,365.00 40,501.00 21,200.00 21,200.00 18,064.00
7,176.00MULTAS DE TRANSITO MUNICIPAL 0.00 7,176.00 3,712.00 3,712.00 -3,464.00
7,176.00PARTICULARES 0.00 7,176.00 3,712.00 3,712.00 -3,464.00
5,000.00MULTAS POR CONCEPTO DE PROTECCION AL MEDIO

AMBIENTE
0.00 5,000.00 0.00 0.00 -5,000.00

5,000.00MULTAS POR CONCEPTO DE PROTECCION AL MEDIO
AMBIENTE

0.00 5,000.00 0.00 0.00 -5,000.00

Página 3 de11



viernes 04 noviembre 2022 1:34:05 PMCoRam-Contabilidad (Presupuesto completo)

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE COPALILLO, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

17,365.00Aprovechamientos Patrimoniales -17,365.00 0.00 0.00 0.00 -17,365.00
17,365.00GASTO CORRIENTE -17,365.00 0.00 0.00 0.00 -17,365.00
17,365.00GASTO CORRIENTE -17,365.00 0.00 0.00 0.00 -17,365.00
17,365.00APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL -17,365.00 0.00 0.00 0.00 -17,365.00
17,365.00INDEMNIZACIONES POR DAÑOS CAUSADOS A BIENES

MUNICIPALES
-17,365.00 0.00 0.00 0.00 -17,365.00

17,365.00INDEMNIZACION POR DAÑOS CAUSADOS A BIENES DEL
MUNICIPIO

-17,365.00 0.00 0.00 0.00 -17,365.00

0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley

de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros
Ingresos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Instituciones Públicas de Seguridad
Socia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal
Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
83,171,006.00Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de

la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

4,453,356.40 87,624,362.40 57,679,174.29 57,679,174.29 -25,491,831.71

16,671,522.00Participaciones 3,669,383.40 20,340,905.40 15,496,765.80 15,496,765.80 -1,174,756.20
15,594,623.00GASTO CORRIENTE 3,219,927.16 18,814,550.16 14,672,530.00 14,672,530.00 -922,093.00
15,594,623.00PARTICIPACIONES FEDERALES 3,219,927.16 18,814,550.16 14,672,530.00 14,672,530.00 -922,093.00
15,594,623.00LAS PROVENIENTES DEL FONDO GENERAL DE

PARTICIPACIONES
2,699,294.66 18,293,917.66 14,159,487.50 14,159,487.50 -1,435,135.50

0.00DESCUENTOS DE LAS PARTICIPACIONES FEDERALES
(FONSOL)

125,000.00 125,000.00 117,410.00 117,410.00 117,410.00

0.00DESCUENTOS DE LAS PARTICIPACIONES FEDERALES (ISR) 395,632.50 395,632.50 395,632.50 395,632.50 395,632.50
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1,076,899.00GASTO CORRIENTE 449,456.24 1,526,355.24 824,235.80 824,235.80 -252,663.20
1,076,899.00PARTICIPACIONES FEDERALES 449,456.24 1,526,355.24 824,235.80 824,235.80 -252,663.20
1,076,899.00FONDO DE APORTACIONES ESTATALES PARA LA

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FAESIM)
449,456.24 1,526,355.24 824,235.80 824,235.80 -252,663.20

66,499,484.00Aportaciones 783,973.00 67,283,457.00 42,182,408.49 42,182,408.49 -24,317,075.51
11,069,079.00APORTACIONES 451,421.00 11,520,500.00 8,724,634.29 8,724,634.29 -2,344,444.71
11,069,079.00FORTAMUN-DF 451,421.00 11,520,500.00 8,724,634.29 8,724,634.29 -2,344,444.71
11,069,079.00FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE

LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES
DEL DISTRITO FEDERAL

451,421.00 11,520,500.00 8,724,634.29 8,724,634.29 -2,344,444.71

55,430,405.00APORTACIONES 332,552.00 55,762,957.00 33,457,774.20 33,457,774.20 -21,972,630.80
55,430,405.00FISM-DF 332,552.00 55,762,957.00 33,457,774.20 33,457,774.20 -21,972,630.80
55,430,405.00FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA

SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

332,552.00 55,762,957.00 33,457,774.20 33,457,774.20 -21,972,630.80

0.00Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector

Público
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Análogos
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la
Estabilización y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total 84,209,044.00 4,717,956.40 58,864,655.4458,864,655.44 -25,344,388.5688,927,000.40
Ingresos excedentes

Recaudado
Estado analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

ModificadoEstimado DiferenciaDevengadoAmpliaciones y
reducciones

Ingreso

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

35,974.00Impuestos 17,000.00 23,746.80 23,746.80 -12,227.2052,974.00
10,201.70Impuestos sobre los ingresos 0.00 0.00 0.00 -10,201.7010,201.70
10,201.70GASTO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 -10,201.7010,201.70
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Ingreso

10,201.70GASTO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 -10,201.7010,201.70
10,201.70DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS 0.00 0.00 0.00 -10,201.7010,201.70
10,201.70BAILES EVENTUALES DE ESPECULACIÓN, SI SE COBRA LA

ENTRADA, SOBRE EL BOLETAJE VENDIDO
0.00 0.00 0.00 -10,201.7010,201.70

17,774.00Impuestos sobre el patrimonio 0.00 10,751.90 10,751.90 -7,022.1017,774.00
17,774.00GASTO CORRIENTE 0.00 10,751.90 10,751.90 -7,022.1017,774.00
17,774.00GASTO CORRIENTE 0.00 10,751.90 10,751.90 -7,022.1017,774.00
17,774.00PREDIAL 0.00 10,751.90 10,751.90 -7,022.1017,774.00
17,774.00URBANOS BALDIOS 0.00 10,751.90 10,751.90 -7,022.1017,774.00

0.00Impuestos sobre la producción, el consumo y las
transacciones

2,000.00 919.50 919.50 919.502,000.00

0.00GASTO CORRIENTE 2,000.00 919.50 919.50 919.502,000.00
0.00GASTO CORRIENTE 2,000.00 919.50 919.50 919.502,000.00
0.00IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES 2,000.00 919.50 919.50 919.502,000.00
0.00IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES 2,000.00 919.50 919.50 919.502,000.00
0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos Ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.000.00

7,998.30Otros Impuestos 15,000.00 12,075.40 12,075.40 4,077.1022,998.30
7,998.30GASTO CORRIENTE 15,000.00 12,075.40 12,075.40 4,077.1022,998.30
7,998.30GASTO CORRIENTE 15,000.00 12,075.40 12,075.40 4,077.1022,998.30
7,998.30IMPUESTOS ADICIONALES 15,000.00 12,075.40 12,075.40 4,077.1022,998.30
7,998.30APLICAD. A IMPUESTO PRED.Y DERECHOS X SERV.

CATAST
0.00 5,965.64 5,965.64 -2,032.667,998.30

7,998.30APLICAD. A IMPUESTO PRED.Y DERECHOS X SERV.
CATAST

0.00 5,965.64 5,965.64 -2,032.667,998.30

2,666.10PRO-EDUCACION Y ASISTENCIA SOCIAL 0.00 2,982.82 2,982.82 316.722,666.10
2,666.10PRO-CAMINOS 0.00 2,982.82 2,982.82 316.722,666.10
2,666.10PRO-TURISMO 0.00 0.00 0.00 -2,666.102,666.10

0.00APLIC.A DERECHOS POR SERVICIOS DE TRANSITO 10,000.00 5,099.66 5,099.66 5,099.6610,000.00
0.00APLIC.A DERECHOS POR SERVICIOS DE TRANSITO 10,000.00 5,099.66 5,099.66 5,099.6610,000.00
0.00PRO-EDUCACION Y ASISTENCIA SOCIAL 5,000.00 2,549.83 2,549.83 2,549.835,000.00
0.00PRO-RECUPERACION DEL EQUILIBRIO ECOLOG. FOREST 5,000.00 2,549.83 2,549.83 2,549.835,000.00
0.00APLIC.A CONTRIBUCIONES ESPECIALES 5,000.00 1,010.10 1,010.10 1,010.105,000.00
0.00APLIC.A CONTRIBUCIONES ESPECIALES 5,000.00 1,010.10 1,010.10 1,010.105,000.00
0.00PRO-BOMBEROS 5,000.00 1,010.10 1,010.10 1,010.105,000.00
0.00Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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Ingreso

0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones

de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

871,246.00Derechos 177,600.00 1,010,043.35 1,010,043.35 138,797.351,048,846.00
13,412.00Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de

bienes de dominio público
0.00 0.00 0.00 -13,412.0013,412.00

13,412.00GASTO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 -13,412.0013,412.00
13,412.00GASTO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 -13,412.0013,412.00
13,412.00DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O

EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO
0.00 0.00 0.00 -13,412.0013,412.00

13,412.00POR EL USO DE LA VIA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 -13,412.0013,412.00
13,412.00COMERCIO AMBULANTE INSTALADOS EN PUESTOS SEMI-

FIJOS EN VÍA PÚBLICA
0.00 0.00 0.00 -13,412.0013,412.00

0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
794,993.00Derechos por prestación de servicios 76,500.00 862,737.68 862,737.68 67,744.68871,493.00
794,993.00GASTO CORRIENTE 76,500.00 862,737.68 862,737.68 67,744.68871,493.00
794,993.00GASTO CORRIENTE 76,500.00 862,737.68 862,737.68 67,744.68871,493.00
784,993.00SERVICIOS DE ALUMBRADO PUBLICO 70,000.00 850,665.34 850,665.34 65,672.34854,993.00
525,198.00CASA HABITACION 0.00 520,870.34 520,870.34 -4,327.66525,198.00

4,800.00PREDIOS 70,000.00 74,800.00 74,800.00 70,000.0074,800.00
211,866.00ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES 0.00 211,866.00 211,866.00 0.00211,866.00

43,129.00ESTABLECIMIENTOS DE SERVICIOS 0.00 43,129.00 43,129.00 0.0043,129.00
10,000.00SERVICIOS PRESTADOS POR TRANSITO MUNICIPAL 1,500.00 10,572.34 10,572.34 572.3411,500.00

6,000.00POR EXPEDICION O REPOSICION POR 3 AÑOS 1,000.00 6,906.74 6,906.74 906.747,000.00
2,000.00POR EXPEDICION O REPOSICION POR 5 AÑOS 500.00 2,341.58 2,341.58 341.582,500.00
2,000.00LICENCIA PROVISIONAL PARA MANEJAR POR 30 DIAS 0.00 1,324.02 1,324.02 -675.982,000.00

0.00FIERRO QUEMADOR 5,000.00 1,500.00 1,500.00 1,500.005,000.00
0.00SEÑALES DE GANADO 5,000.00 1,500.00 1,500.00 1,500.005,000.00

62,841.00Otros Derechos 101,100.00 147,305.67 147,305.67 84,464.67163,941.00
62,841.00GASTO CORRIENTE 101,100.00 147,305.67 147,305.67 84,464.67163,941.00
62,841.00GASTO CORRIENTE 101,100.00 147,305.67 147,305.67 84,464.67163,941.00

7,841.00EXPEDICION O TRAMITACION DE CONSTANCIAS,
CERTIFICACIONES.DUPLICADOS Y COPIAS

4,500.00 12,131.50 12,131.50 4,290.5012,341.00

7,841.00CONSTANCIAS, CERTIFICACIONES,DUPLICADOS Y COPIAS
DEL REGISTRO CIVIL

4,500.00 12,131.50 12,131.50 4,290.5012,341.00

0.00DERECHOS POR COPIAS DE PLANOS, AVALUOS Y
SERVICIOS CATASTRALES

3,000.00 8,460.57 8,460.57 8,460.573,000.00

0.00CERTIFICACIONES 2,000.00 7,611.12 7,611.12 7,611.122,000.00
0.00DESLINDE CATASTRAL 1,000.00 849.45 849.45 849.451,000.00

15,000.00EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS,
PERMISOS Y AUTORIZACIONES PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE ESTABLECIMIENTOS O LOCALES

3,600.00 11,046.60 11,046.60 -3,953.4018,600.00

7,500.00POR EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIA 0.00 0.00 0.00 -7,500.007,500.00
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Ingreso

COMERCIAL DENTRO DEL MERCADO
7,500.00POR EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIA

COMERCIAL FUERA DEL MERCADO
3,600.00 11,046.60 11,046.60 3,546.6011,100.00

5,000.00LICENCIAS, PERMISOS O AUTORIZACIONES PARA LA
COLOCACION DE ANUNCIOS O CARTELES Y LA
REALIZACION DE PUBLICIDAD

0.00 0.00 0.00 -5,000.005,000.00

1,000.00ANUNCIOS COMERCIALES O CARTELES EN
FACHADAS,MUROS,PAREDES O BARDAS

0.00 0.00 0.00 -1,000.001,000.00

2,000.00ANUNCIOS LUMINOSOS, ESPEC. Y ELECTRO. POR
ANUALIDAD

0.00 0.00 0.00 -2,000.002,000.00

2,000.00ANUNCIOS COMERCIALES COLOCADOS EN CASETAS TEL.
INS

0.00 0.00 0.00 -2,000.002,000.00

35,000.00REGISTRO CIVIL 90,000.00 115,667.00 115,667.00 80,667.00125,000.00
35,000.00POR ADMINISTRACIÓN DE REGISTRO CIVIL (VER

CONVENIO)
90,000.00 115,667.00 115,667.00 80,667.00125,000.00

0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

95,141.00Productos 50,000.00 126,779.00 126,779.00 31,638.00145,141.00
95,141.00Productos 50,000.00 126,779.00 126,779.00 31,638.00145,141.00
95,141.00GASTO CORRIENTE 50,000.00 126,779.00 126,779.00 31,638.00145,141.00
95,141.00GASTO CORRIENTE 50,000.00 126,779.00 126,779.00 31,638.00145,141.00
95,141.00PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 50,000.00 126,779.00 126,779.00 31,638.00145,141.00
95,141.00ARRENDAMIENTO, EXPLOTACION O VENTA DE BIENES

MUEBLES O INMUEBLES
0.00 81,515.00 81,515.00 -13,626.0095,141.00

95,141.00MERCADO DE ZONA -50,000.00 37,980.00 37,980.00 -57,161.0045,141.00
0.00TIANGUIS 50,000.00 43,535.00 43,535.00 43,535.0050,000.00
0.00PRODUCTOS DIVERSOS 50,000.00 45,264.00 45,264.00 45,264.0050,000.00
0.00FORMAS DE REGISTRO CIVIL 50,000.00 45,264.00 45,264.00 45,264.0050,000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

35,677.00Aprovechamientos 20,000.00 24,912.00 24,912.00 -10,765.0055,677.00
18,312.00Aprovechamientos 37,365.00 24,912.00 24,912.00 6,600.0055,677.00
18,312.00GASTO CORRIENTE 37,365.00 24,912.00 24,912.00 6,600.0055,677.00
18,312.00GASTO CORRIENTE 37,365.00 24,912.00 24,912.00 6,600.0055,677.00
18,312.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 37,365.00 24,912.00 24,912.00 6,600.0055,677.00

3,000.00RECARGOS 0.00 0.00 0.00 -3,000.003,000.00
3,000.00REINTEGROS 0.00 0.00 0.00 -3,000.003,000.00
3,136.00MULTAS ADMINISTRATIVAS 37,365.00 21,200.00 21,200.00 18,064.0040,501.00
3,136.00LOS QUE TRANSGREDAN EL BANDO DE POLICIA Y

GOBIERNO
37,365.00 21,200.00 21,200.00 18,064.0040,501.00

7,176.00MULTAS DE TRANSITO MUNICIPAL 0.00 3,712.00 3,712.00 -3,464.007,176.00
7,176.00PARTICULARES 0.00 3,712.00 3,712.00 -3,464.007,176.00
5,000.00MULTAS POR CONCEPTO DE PROTECCION AL MEDIO 0.00 0.00 0.00 -5,000.005,000.00

Página 8 de11



viernes 04 noviembre 2022 1:34:05 PMCoRam-Contabilidad (Presupuesto completo)

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE COPALILLO, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

AMBIENTE
5,000.00MULTAS POR CONCEPTO DE PROTECCION AL MEDIO

AMBIENTE
0.00 0.00 0.00 -5,000.005,000.00

17,365.00Aprovechamientos Patrimoniales -17,365.00 0.00 0.00 -17,365.000.00
17,365.00GASTO CORRIENTE -17,365.00 0.00 0.00 -17,365.000.00
17,365.00GASTO CORRIENTE -17,365.00 0.00 0.00 -17,365.000.00
17,365.00APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL -17,365.00 0.00 0.00 -17,365.000.00
17,365.00INDEMNIZACIONES POR DAÑOS CAUSADOS A BIENES

MUNICIPALES
-17,365.00 0.00 0.00 -17,365.000.00

17,365.00INDEMNIZACION POR DAÑOS CAUSADOS A BIENES DEL
MUNICIPIO

-17,365.00 0.00 0.00 -17,365.000.00

0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la

Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

83,171,006.00Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

4,453,356.40 57,679,174.29 57,679,174.29 -25,491,831.7187,624,362.40

16,671,522.00Participaciones 3,669,383.40 15,496,765.80 15,496,765.80 -1,174,756.2020,340,905.40
15,594,623.00GASTO CORRIENTE 3,219,927.16 14,672,530.00 14,672,530.00 -922,093.0018,814,550.16
15,594,623.00PARTICIPACIONES FEDERALES 3,219,927.16 14,672,530.00 14,672,530.00 -922,093.0018,814,550.16
15,594,623.00LAS PROVENIENTES DEL FONDO GENERAL DE

PARTICIPACIONES
2,699,294.66 14,159,487.50 14,159,487.50 -1,435,135.5018,293,917.66

0.00DESCUENTOS DE LAS PARTICIPACIONES FEDERALES
(FONSOL)

125,000.00 117,410.00 117,410.00 117,410.00125,000.00

0.00DESCUENTOS DE LAS PARTICIPACIONES FEDERALES
(ISR)

395,632.50 395,632.50 395,632.50 395,632.50395,632.50

1,076,899.00GASTO CORRIENTE 449,456.24 824,235.80 824,235.80 -252,663.201,526,355.24
1,076,899.00PARTICIPACIONES FEDERALES 449,456.24 824,235.80 824,235.80 -252,663.201,526,355.24
1,076,899.00FONDO DE APORTACIONES ESTATALES PARA LA

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FAESIM)
449,456.24 824,235.80 824,235.80 -252,663.201,526,355.24

66,499,484.00Aportaciones 783,973.00 42,182,408.49 42,182,408.49 -24,317,075.5167,283,457.00
11,069,079.00APORTACIONES 451,421.00 8,724,634.29 8,724,634.29 -2,344,444.7111,520,500.00
11,069,079.00FORTAMUN-DF 451,421.00 8,724,634.29 8,724,634.29 -2,344,444.7111,520,500.00
11,069,079.00FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO

DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

451,421.00 8,724,634.29 8,724,634.29 -2,344,444.7111,520,500.00

55,430,405.00APORTACIONES 332,552.00 33,457,774.20 33,457,774.20 -21,972,630.8055,762,957.00
55,430,405.00FISM-DF 332,552.00 33,457,774.20 33,457,774.20 -21,972,630.8055,762,957.00
55,430,405.00FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA

SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

332,552.00 33,457,774.20 33,457,774.20 -21,972,630.8055,762,957.00

0.00Convenios 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00
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0.00Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector

Público
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Análogos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la
Estabilización y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de
los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así
como de las Empresas Productivas del Estado

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros

Ingresos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Instituciones Públicas de Seguridad
Socia

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No
Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal
Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos Derivados de Financiamientos
0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE COPALILLO, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

Total 84,209,044.00 4,717,956.40 58,864,655.44 58,864,655.44 -25,344,388.5688,927,000.40
Ingresos excedentes

Página 11 de11

C. JULIAN CASTRO SANTOS

PRESIDENTE MUNICIPAL

C. FRANCISCO SANCHEZ MORALESPROF. MARGARITA COCTECON SUAREZ

C.P. VICTOR MANUEL LARA VALENTÍNSINDICO PROCURADOR TESORERO MUNICIPAL

TITULAR DEL ORGANO DE CONTROL INTERNO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


